
 MECC. N. 2012 00075/086 
 
 
1/3-12                       
 

CITTA'  DI  TORINO 

 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 

"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 
 

Estratto del verbale della seduta del 

 

17 GENNAIO 2012 

  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin,  Pozzo Strada" convocato    

nelle  prescritte  forme in  1^ convocazione   per  la   seduta  d’urgenza  del  17 Gennaio  2012,  

alle ore  21,15 nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre al  Presidente  Daniele 

VALLE, che presiede la seduta, 

  i Consiglieri: BELLO, BOLOGNESI, BOSTICCO, CANELLI, CARDILE,  CA SCIOLA, 

DANIELE, DONNA, FURNARI, GENINATTI TOGLI, GRASSANO,  IANNETTI, 

MAGAZZU’, MAGGIORA, MILETTO, OLMEO, PAOLI, PILLONI,  RUSSO, 

STALTERI,  STEFANELLI, TORCHIO e TROISE.  

 
In totale, con il  Presidente,   n. 24  Consiglieri. 
  
 
 Assenti i Consiglieri:  NOCCETTI.  

 
Con l'assistenza del Segretario Dr. Sergio BAUDINO 
 
ha adottato in 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
C. 3 - ART. 42 COMMA 3 - CALENDARIZZAZIONE E PROGRA MMAZIONE FESTE 
DI VIA - QUADRIMESTRE GENNAIO/APRILE 2012. 
 
 
   
 



2012 00075/086 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 3 - ART. 42 COMMA 3 - CALENDARIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE 
FESTE DI VIA - QUADRIMESTRE GENNAIO/APRILE 2012  
 

  Il Presidente VALLE di concerto con il Coordinatore CARDILE, riferisce: 
 
  In ottemperanza alla  deliberazione della Giunta Comunale del 16 febbraio 2010, avente 
per oggetto “Regolamentazione e organizzazione delle attività di promozione commerciale nelle 
feste di via. Approvazione direttive procedurali” (n. mecc. 2010 00707/016),  le  manifestazioni  
di via che la Circoscrizione 3 intende programmare per  il  quadrimestre gennaio/aprile 2012, 
sono le seguenti: 
 
- 25 marzo 2012  Associazione Via Di Nanni Pedonale e Vie limitrofe (tratto piazza      

Sabotino/via San Bernardino)  
 
-  15   aprile   2012     Associazione Via Vandalino Shopping 
 
      Pertanto, al fine di favorire lo svolgimento delle manifestazioni,  la Circoscrizione 
approva la presenza di commercio ambulante, in area non mercatale,  nell’ ambito delle feste di 
via previste nel presente atto deliberativo, per un numero massimo di 50 operatori ambulanti, 
trattandosi di manifestazioni  organizzate con contributo economico  da parte della 
Circoscrizione. 
  In data 15 dicembre 2011 l’iniziativa è stata discussa ed esaminata in sede di III^ 
Commissione. Qualora subentrassero modifiche nella calendarizzazione cittadina o si 
verificassero  eventi ostativi imprevedibili  la programmazione in oggetto potrebbe subire delle 
variazioni.  

 

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

- Visti gli artt. 55 co. 2 e 61 dello Statuto della Città di Torino; 
-  Visto l'art. 86 dello Statuto della Città di Torino; 
- Visto  il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio n. 133 (n. 

mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 esecutiva dal 23/7/1996 e n. 175 (n. mecc. 
9604113/49) del 27 giugno 1996  esecutiva dal 23/7/1996 - il quale fra l'altro, all'art. 42 



2012 00075/086 3 
 
 

comma 3, dispone in merito alle "competenze delegate" attribuite ai Consigli Circoscrizionali, 
cui appartiene l'attività in oggetto; 

- Dato  atto  che i pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sono: 

- favorevole sulla regolarità tecnica, 
- favorevole sulla regolarità contabile; 

 
- Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 
 

1)  di approvare, per i motivi espressi in narrativa, il seguente calendario delle manifestazioni per 
il primo quadrimestre dell’anno 2012: 

 
       - 25 marzo 2012  Associazione Via Di Nanni Pedonale e Vie limitrofe (tratto piazza              

    Sabotino/via San Bernardino)  
 
       -  15   aprile   2012  Associazione Via Vandalino Shopping 
 
2) di approvare la presenza di commercio ambulante in un numero massimo di 50 banchi, in       

area non mercatale,  nell’ ambito delle feste di via previste nel presente atto deliberativo; 
 
3)  di dichiarare, attesa l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma IV D.Lgs. n .267 del 18 agosto 2000. 
 
 Il  Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione per alzata di mano il 
presente provvedimento. 
 
  Accertato e proclamato il seguente esito: 
 
Presenti    24 
Astenuti                       2  (Bosticco e Miletto) 
Votanti                       22 
Voti favorevoli   22 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare i punti 1) e 2)   di cui sopra che qui si richiamano integralmente. 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con distinta votazione  palese,  (Presenti 24, Astenuti 2: 
Bosticco e Miletto,  Votanti  22, Voti favorevoli 22),  dichiara, vista l’urgenza, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi  dell'art. 134, IV Comma  del  Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali  approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 


